REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragad
O ne.Br. 460 ~ 3516
43222 90 21 KONTRATI

Dragash «-Dragas
Date: 13.03.2024.

Numri i kontratés !; 621-24-1212-1-3-6/C867
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

BMS SOLUTIONS L.L.C., Mehmet Akifi nr .14, Vushtrri, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*003=Furnizimi i paisjeve pér zyrén e Tatimit né Proné - Dragash me numér identifikues: 621-24-1212-1-3-
6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-003-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *003Furnizimi i paisjeve pér zyrén e Tatimit né Proné - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do ¢ jet¢ 30 dit¢ nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do té jeté K.K.-Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét ¥

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (€ pércaktohet sipas Kodit (¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t¢ jeté: 1,435.00 €; ( nje mij e katerqind ¢ tridhjete e pese Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i prer¢ dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jang subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1¢ rregullimit té ¢mimeve|

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢é kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

! Ju lutemi referojuni ketij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartgsisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim & pranimit & komunikatés sé (ij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet ’i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej t& cilave jané¢ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-1212-1-3-6/C867

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do (€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizucsit, si¢ 8shi@ shiénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga paléi, duke pérfshiré 1# gjitha shiojcat pér ki@ dhe (€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né Lé.

1.2 “Produkfet” pérkufizohen si (& mira materiale g€ kang vleré ckonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar ni mallrat,
artikujt, 1éndél ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé & ngurté 18 lEngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1& thot€ organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénal ¢
Tenderit.

L.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik q# gshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kéésaj
kontrate lurnizon malira g& jané objekt i kiésaj konirate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbéing rregullat ¢ interpretimit t¢ termave tregtare qé
peércaklojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transicrimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do t& thol€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketluara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né& formularin e komtratés, né
pérputhje me shtesa 18 tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund (& bihet né bazé t6 kontratds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (8 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajlja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé q¥ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& pgjashme ni lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do L& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
1.1 “KVK” do & thoté Kushtet e Vecanta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili Eshié ligji q i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jani 1& mbuluara né kontrati.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Furnizucsi e transferon kontratén e
vet ose njé pjest (€ saj te njé pald e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konlratén ose njié
picsE t€ saj, ose ndonjé péefitim apo intetes nga ajo, pérveg né kisto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor (& bankieréve 18 Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1 paguhen ose
qe do L€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast (¢ dhénies s& & drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratis qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojni kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e kontratgs
ptrveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani & sigurimit osc institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshlé valide vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson reakizimin ¢ nj
pjese & kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementel ¢ kontratés g do & ngnkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me raslin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuest
dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk léshohe! autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteii Koniraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€ mund t8 siguroj, ku e
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakuwesve & vet si dhe @ agjentéve ose @
punésuarve, né & njéjtén ményré si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t¢ Gj. Aprovimi i nénkontraklimit t¢ ndonjg pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraklucsit nga ana e Autoriletit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé gé c tcjkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, C'i transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontraktues duhet Ui jap& Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur &shté e nevojshme, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés, Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 18 kiétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, nE rast sc ato mund (€ gienden. Pas 1éshimit 8 certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontraigs,

3.2 Pérveg nise €shié ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak &
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdira administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1& nevojshme peér ekzekutim & miré t& koatratés dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore (¢ Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
Zjaté realizimit € obligimeve (€ 4ij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojit me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhtnat mbi furnizimet ashiu
qé Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé (& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit breada njé periudhe ¢
arsyeshme, duke marré parasysh datat c realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié speeifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& (jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n@
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative qi i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke v ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues piér kidté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe (€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosoves
dhe do 1€ sigurojé g€ personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor (& tij gjithashtu Ui respektojni dhe 1& veprojng
sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet i trajtojé & gjitha dokumeniet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo &shté e nevojshme pir qéllime (8 ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do (& publikojié
osc shpalosé asnjé detaj i¢ kontraliés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqes njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (€ gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vongé sc dita e nénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim L€ ploté dhe ¢ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qE 8shié pasojé ¢ mosekzekutimit 1& ploté dhe (& dubur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (€ kontratts do t& jetd & formén ¢ dhéng né pjesén IV t¢ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikvar né KVK ldhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga lidshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rast€sishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegfési & ploté,
dhe do ta siguroj Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta péir dém ndaj prongs ose léndime personale
gt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

HL.1 Nése kerkohet n& KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit & kontratés qé do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t€ pérmbajé s paky kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend (€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) ¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t¢ sakt€sojng limitin kohor brenda t§ cilit programi i realizimit duhet ¢ dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liren Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nésc Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin ¢ (ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne konltrate programi i lille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofle s¢
auk ka afat te caktuar, ato do le konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mond 1& bihet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nise
progresi 1 realizimil (& kontratés nuk bishet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qié la
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém & fumnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e [unksionimit dhe
mirémbajijes s& bashku me vizatime, (& cilat do (& jené né detaje t& tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nésc tshté péreakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizalimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (¢ tilla 8 deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& prfunduara me qéllim 8 pranimit & pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Awtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera t& pércakluara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérajegjés pir
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 1& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig gshté péreakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta stgurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha
ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré si¢ Sshig
specifikuar né kontraté, pérveg nise shkelja e tille Eshié rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit 1 dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do (& fillojé né datén c fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhis (€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1 {illoji jo mé voni se 90 diti pas njoftimit & dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejté & mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kit te drejié pérveg nése ai e ushtron alé brenda 30 ditéve



nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 18 realizimit pér sasi t¢ ndara, kéto periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njé
Furnizucsi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje & periudhés st ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kifto arsye:

a) Aautoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte (& jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
1& parashihen né ményré (& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuvar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jane shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

[) T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve q& nuk jané pér shkak ¢ gabimit t&
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera € jan€ pErmendur né kiéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak 1&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj& amoritetin kontraktues se ka
ndonjé martéveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditSsh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérishirése ashtu qi 1¢ mund & kontrollohet kitrkesu.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje t& periudhis sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
Gshié dhiéng e drejla pér zgjatje & periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.F Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 8 gjitha malirat ose t& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontralé, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (era € tij sipas kontratés, do t& ket€ & drejié, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit & periudhés sg
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, ©1 marré démet e Hkuiduara 1& barabartia me 0,25% né dité t& vicris sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej [0 % (& vlergs totale t& kontratés.

16,2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalen pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuidoara @
parapara n€ paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazg & vlers totale (8 kontratéds

16.3 Nése Autoriteli kontrakwes ka fituar (& drejtén (€ kérkojé sé paku 10 % (& vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit:
- & ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do té keté t@ drejt€ pér kompensim; dhe

- & hyj& n€ njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 8
paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (€ jeté 1 detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhiézojé Furnizuesin qé (& pezullojé:

a.  predhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n€ vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng& programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve qi jan# dorézuar né vendin ¢ pranimit,

172 Gjué pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojnéé lurnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonji
vend {jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkvar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorfzvar aé vendin ¢ pranimit n€ pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésucse q& jang shfaqur né lidhje me kEto masa mbrojiése do t'i shiohen ¢mimit & kontratds.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesg 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shig:

a) Zgjidhur né ményre 1& ndryshme né kontraié; osc
b}y éshid i nevojshém pér arsye 18 kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) #shié i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesil; ose

&) éshté i nevojshem pér siguri (€ ekzekutimil t8 mire t& kontratés ose (& ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do té keté & drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés perveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1& b&jé ankesg pér ta.

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje &
periudhiés sé realizimit q& do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kE1€ ankest né ményré (€ drejié dhe (& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i iejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit (& Furnizuesit, Furnizucs,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé (€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 dit€sh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit t¢ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak © gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktuecs do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur alo
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteli kontrakiues mund 8 refuzojé t'i bgjE
pagesat ose mund Ui kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit 1§ kontratés Eshié qi t& verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore 18 supozuara si dhe parreguilsité
apo mashtrimet kangé ndodhur ni € viérieté, Nése ato nuk mund (€ konfirmohen, realizimi i kontralés do 8 rifillojé sa mé
shpejt gé Eshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rreguliative q& rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund € shkaktoj& humbje ng buxhetin e
Auloritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésofné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né € gjitha aspekiet dhe t& jen€ konform
né (& giitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ngé kontraté, 8 cilat duhet t&
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjat€ periudhés sé realizimit t8 kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK dubet t& b&hen me kiérkesé (& dérguar nga furnizucsi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesté do té sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorEzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe % tregojé numrin ¢ sasis¢ die vendin ku do & behet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n€ kérkes€ duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni kérkesat pér kélg pranim
para sc t€ inkorporohen ni furnizime.

18.3 Edhe nése malterialet apo arlikujt q& do (& inkorporohen né furnizime osc n& prodhim 8 komponentéve qé do 18
furnizobicn jant pranuar tekmikisht né kEE ményré, alo prapé mund € refuzohen nése ndonjié kontrollim tetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kiétg rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1'1 jepet mundisia
Ui riparojé dhe Ui pérmirdsojé materiaket dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vet€m nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé q& furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# & i mundésohet autoritetit
kontrakiues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot@sisht vEshiirésité g
mund i hasé n kité aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet q€ (& paraqesé ndonjé arsye pir vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do (€ keté & drejté g€ heré pas here 1€ inspektojé, kontrolloié, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorEzuar sipas koniratés, nE ményré qi 18 pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, ptreatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet ¢& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime tE testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do (&:

a) | japé autoritetit kontrakiues, pérkohésishit dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjest ptr lestim, makina, pajisje,
vegla, pun€, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té mermet vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kentraktues gasje né gfarédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t@ realizohen testimet.

19.4 Nise pérfagésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetr nga auloeriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet sc 8shig bérg
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéherg do 1’1 dérgajié kopjet e certifikuara si duhet t8 rezvltateve 8



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjat@ testit, do Ui pranojé rezultatet e Lestit,

19.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, awtoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin osc ta miratojé certilikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoritet kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezeltatel e testit, secili do Ui jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraklues ose Furnizues mund (& kérkojn q& kélo teste té pérsériten né
(& njéjtat kushie dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marriveshje
ndérsjell. Té gjitha raportet ¢ testimit do U'i dorézohen autoritetit komtraktues, i cili do t'i komunikojé rezullatet e kityre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet sc &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave € tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané
marré gjaté inspeklimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet {'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

202 Pagesat qe duhet tc béhen sipas faturls se léshuar nga Furnizues do & béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g€ i bashkengjitet kirkesés pic
pagesé, duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa ¢ pranueshme pér
pagest &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeté dala né (€ cilén debitohetl llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 . Periudha prej 30-ditésh mund (€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajjcsore ose sepse
ka diéshmi g2 shpenzimi mund 1€ mos jet@ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve (jera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata 1§ tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data ng & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Pasi g (€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, € kérkoj€ interesin pér pagesé (& vonuar me normé 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén ¢ par€ 1& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 18 pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t
zbatohel pér kohén & kalon ndérmjet datés s afatit (¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktaes (pirfshihet).

20.6°T€ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (€ drejté Furnizuesit
q& ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pir Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési 6
Furnizuesit deri n& pranimin e Lyre (& ptrkohshgm.

21.2 Furnizuest do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqisimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri nE destinacionin e Lyre, si¢ &shi# dhéné né kontraid. Paketimi duhet & jeté i mjafteeshém pér
pérballuar pa kufizime, baryjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajijen né ambient t& hapur. Madhisia e puketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése 8sht€ e mundur, larg@sisé s@
destinacionit pérfundimiar 1@ furnizimeve, dhe mundésisé s8 mungesés & pajisjeve pér bartje 1§ réndé né (8 giitha pikat
gjatE transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhina né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhiérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim nuk do ¢ transportohet as t& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorzimit nga autoriteli kontraktucs. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1& (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g€ jang & nevojshme piér qéllime & kontratés,

215 Dorgzimi duhet (€ konsiderchet se gshte biiré atéherg kur ka déshmi me shkrim g& gshié né dispozicion per t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshié béré né pajtim me kushtet e kontratss.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 18 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t& keté
fuging qé t& urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig gshté specifikuar né urdhér, 1@ & giitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit € autoritetit kontraktues, nuk jané n€ pajtim me kontraién;

by zévendésimin e tyre me furnizime (€ mira dhe 1€ pérshiatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa maré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat e picsshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshiering ose dizajnin per té cilin dshié pérgjegjés
furnizucsi, e g& sipas mendimit 1€ autoritelit kontraktues nuk Eshié né pajtim me kontratén;

d) qé puna e bérd ose malirat e dorgzuara apo maierialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specilikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drejté (€ punisojé persona tjeré pér Ui
zhatwar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo gé do @ shfagen pér shkak & kisaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qE do (& paguhen ose t¢ cilat do (& béhen obligim pér Ciu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jand 1€ cilésisé sé kérkuar do (& refuzoben. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset [urnizimeve 1€
refuzuara, Shenja nuk duhet 12 jet€ e atillé g& Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do £ heqd nga vendi i pranimit, nése kétg ¢ kérkon antoriteti koniraktues, brenda njé periudhe q& ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohel ato do (€ higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T¢ giitha punét q& pérfshijaé materialet e refuzuara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do @ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € jen dorézuar ng pajtim me kontratén, Ui kené
%aluar né ményré 18 kinagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe (€ jeté léshuar njé certifikai€ e pranimit &
pérkchshém ose nése konsiderohet se Eshté 1€shuar.

23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshém
atéheré kur furnizimet & joné té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
apikacionit 8 furnizuesit do (& veprojié sipas njérés nga kito mé poshte:

- i éshoj@ furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Awtoritetin kontraktues duke théng, nése
kijo Eshié ¢ pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajlim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim (€ perkohshém: ose

- t6 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit € tij ¢
kiérkon Furnizuesi pér ta léshuar cerlifikatén.

233 Nése rrethanat e jashiézakonshme e béjné & pamundur q& (& vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve gjalé periudhis sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
1ill&, nése éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t¢ pérgalitet brenda 30
ditissh pas datés né (& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (£ pérshtatshme pér pranim.

73.4 Nisc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshim ose € refuzojé lurnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka l¢shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pitevec nis rastel kur certifikata e pranimit t& pérkohshgm konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimear. Nése
furnizimet ndahen me Xontralg né pjesé, Furnizuesi do (€ keté (¢ drejté 18 bejg kirkese per certifikaté 1€ veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Nié rastc 18 dorézimit (& pjesshEm, Autoriteti kontraktues rezervon {€ drejtén pér & dhéné pranim € pjesshém ¢ &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1& b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1& pranimit sig kérkohen né kontrat€.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé q furnizimet (¢ jend & reja, 8 papérdorura, 1€ modeleve 1 fundit die € périshijé & gjitha
pérmirdsimet ¢ kohtve @ fundit ng dizajn dhc materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do &
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g€ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjest 1€ furnizimeve (€ cilat mund
1& paragiten, ape 1& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe (& cilat:

a}  rezultojn nga pérdorimi 1 materiafeve defektive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudh@s sé garancisé, ose
c) shfagen gjalé ndonjé inspcktimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose n€ emér € tij.

24.3 Furnizuesi me shpeazime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo (& mund & prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (€ fillojé pérstri nga data n€ (& cilén éshié berg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohel velém per até pjese &
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndéreimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s garancisé, autoritei kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizucsin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té puntsojé dike tjelér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kosloja e shkakivar nga autoriteli kontraktues do t¢ zbritet nga parai g¢ duhet 1€
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) né rast sc nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk gshtg efekiive kérkoni & 1& mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Niése kohézgjaija ¢ periudhis sé
garancisé nuk @shté e specifikuar, ajo do tg jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do 18 fillojé né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me & dhignat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 18 marré pérsipér té realizojé ose té orpanizojé realizimin e mirémbajtjes dhe € riparimit 1& furnizimeve dhe t€ siguroji
shpejt pjesit rezervé, KVK mund (¢ sak@sojné q¢ Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose (€ gjitha materialel e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kand & bEjné me pjesét rezerve g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesil rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

by  ni rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjesiéve rezervé, duhet t& lajmérohel paraprakisht Autoriteli kontraktues per
t'i mundésuar qé 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervie, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti koniraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhiés sé
fundit, dhe alsherd kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do Ui Iéshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundintar, me njé kopje Autoriietit kontraktues, duke cckur datén n€ (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e Lij sipas kontratés dhe né ményré (€ 4illé q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s€ garancis ose menjéherg pasi
riparimet eventuale qi jang kérkuar sipas Nenit 24 1€ jeni pérfunduar né ményré (2 tillé q¢ @ jet€ i kénaqur autorited
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo €shié nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteli kontrakiues do (€ mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimiare (& pranimit dhe &
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohen kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozilave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg € drejté pér kéto kompensime:
a) démct; dhefose
) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ao mund (€ jent:
a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme 1€ ikuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbalimi i masave (€ parapara né kété nen do & zbaiohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet U'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmiérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ¢'i realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;




b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njit afati 18 arsyeshém (@ paralajmérimit & diéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojng n# ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshié neglizheat né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

&) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkonlraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshig duke v mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marriéveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gitshije, osc Eshtgé a¢ ndonjé siwalé analoge qd shkaktohet pga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
Iegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

N Furnizuesi gshié dénuar pér njé shkelje gé ka & b&jt me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuginé e
res judicata;

g) Furnizuesi &hté shpallur fajtor pér sjellje (& rénd€ t€ keqe jo profesionale t& dishmuar me gfarédo mjeti (& cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi q& ka forctn e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (jetér ilegal q& i démton interesat financiare € Komuniteteve;

i}  Furnizuesi , pas njgé procedure Getér t& prokurimit ose procedure (& dhiénies s€ njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklarvar se ka biré shkelje serioze @ kontratds pér mosrealizim (€ obligimeve (€ veta
kontraktucse;

j) & gjitha modifikimet organizalive q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

k)  shlaget ndonjé paafidsi tjetdr ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés;

1} TFurnizuesi nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershim & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshté né gjendje Ui plotésojé zotimet e Lij.

28.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj té drejlave apo mundisive tjcra 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiisaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraf€ tjetir me njé pal€ &€ treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet @ pushojé sé ekzistuarl menjeheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jené paraqitur tashme.

28.3 Autoritcti Kontrakiues, pas léshimit & njoftimit (8 ndérprerjes sé kontratés, do ia udhézojé Furnizuesin qt &
ndérmared hapa (¢ menjihershém pér ta péembyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (€ shpeji€ dhe (€ reegullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 NEé rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& & jeté e mundur dhe né prani € Furnizuesit ose &
pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punts
s& realizuar dhe & béjé rexhistrimin e materizleve (& furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave qit duhet €'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do t& keté t& drejié & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (& furnizimeve
ose do & paguajé shumén gi duhet 'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues ¢ ndiérpret kontratén, ai do 18 keté té drejté & marré nga Furnizuesi humbjet q€ 1 jang
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratgén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (€ prséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, osc ndonjé pjest t€ tyre, pér mé tepeér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qi nuk mund t'i atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndémprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejlé apo autoritet {jelér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraklues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ase dém g& mund 1'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi




{ obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohel pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do (€ thoié veprimet e zolit, goditjet, mbylijet e objekiit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshyitjel ¢ tokgs, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetér ¢ ngjashme e paparashikuar & &shté pértej kontroliit 1@ paléve dhe nuk mund 1& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marté parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré ljetér déshiimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjaricje (€ forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar 1€ paguajé
intcres pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nésc dhe deri n&
até masE sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj gjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra paké konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktucs me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimel e (ij sipas kontratés pérderisa &shié miaft praktike. dhe 1&
angazhojié té gjitha mjetel e arsyeshme allernative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojié alé gjate punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete e tilla alternative pérveg nése udhzohet ta bije kElE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjalé perdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 18 certilikohet nga autoriteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bijné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore t# gjitha mosmarréveshiet g€ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjerén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe piér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se #shté ¢ mundshme. Niése cilado palé e
sheh @ dobishme, palét do té (akohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda I3 dit€sh pas kérkesés. Periudha maksimale gi jepel pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pir & arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton € pérgfigiet me
kohié ndaj kiérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do (€ jend (@ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke ¢ lajméruar getrEn,

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh & pérpigen t€ pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
sé pajtimit, secila palé do (€ keté t& drejlé té vazhdojg né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nése nuk mund ¢ arriket zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila paté mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-24-1212.1-3-6/C862

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do (&
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK. jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithslume (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérslikrimi i| Nr

nenit Nenit

Ligjit 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do (& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet g€ nuk

2batueshé&m dhe : mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né

gjuha Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhet zyrtare sipas ligjit
N 9.1 N-A
Siguriae
ekzekutimit
. i1 Deri me date 13.04.2024. duhet te behet liferimii mallit, nga data e nenshkrimit
Programi i o
. te kontrates.

ckzekutimit

Tatimet dhe 12.1 Obligim i OF.

 marréveshjet

doganore

Cilésiae 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihen per furnizime 1e tilla.

furnizimeve

Inspektimi dhe | 19.2 | Do te behien nga menagjeri i projektit dhe mbikgyresi i kontrates nga AK.

stimi Menagjer i projekiit nga ana e AK eshte: Kamber Kamberi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga ana e AK eshie: Qamil Kolloni
Metiagjer i projektit nga ana e OF eshte:Burim Plakolli

Pagesa 20.1 Do te ekzekutohet me nje raport te menagjerit te projektit dhe raport te pranimit
te mallit nga ana ¢ komisionit te cilin ¢ cakton ZKA-ja.

Dorézimi 213 Behet ne Kuvend Komunal -Dragash

Obligimet e 241




garancionit

Periudha garantuese e defekteve éshie 12 muaj per 10% te vleres se
sigurimit te kualitetit e leshuar nga nje Banke apo

kompani ¢ sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore
¢ Kosoves, 10% e vleres se pergjitheshme te kontrates,
me afat valediteti prej 12 muajve

nga data e pranimit te mallit.

N

24.5 | {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

e 25.1 | [Jeprii detajet e sherbimit pas shitjes qé Furiizuesi duhet 1€ sigurof dhe pércaktoj
Shiérbimet pas s e i g ok e kétE alktivi
shitjes raporhin e SIgUriseé se¢ ekzekutimit t€ caktuar per kéle a tivitet]
Zejidhja 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
migésore e
mosmarréveshjes
Zgiidhja e 32.4 [shéno te dyja)
mosmarréveshjes Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sé
me procedure késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do
gjyqétsore & dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé - Departamenti pér

Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARLA:
Furnizimi | paisjeva péir zyrén ¢ Tallmit nd Prond - Dragaah

Shuma me TVSH
{€)

Cmlmi me
Nr Pérshkrimi | poricionit l NjEsla l Sasls | Luenpey

Specifikat teknike pér paisjet Tablet-PC

Ky dokument sirmban spezifikal tekoike té ellat duhet i permbaj passja Tabler-PC, Kiito specifika jand

i wiirhesat mimmale, gé kerkolen pit onetim me Applikacionln Protax hMobite, 1 ¢li shirban pér anketimin
elektronk 18 pronave. N& té ardbman parashiet ni | terd pracest I regfistimit 1 pronave 1 behetne
minyr# elektronike, prardaj, kéto kérkesa duhet t€ respekiohen,

by« Capacitiva leuchcreas, 255K colors
e 1920 ¢ 1260 pitets, 10.3 inckes {149 pp: pixel gensdy)
e e

118 Ol core 2.2 GHE

PEE L baratite B

+ aul T micross, 64 G
4 31 GB. 3 GH RAM

W F 2.8 0,

YR, ¥3.0
VIS Y, e n(SR 2.0, USB On-lhe-go " i ma00L L0

[ 1t § WP, 255 2x 1936 prels, Juteloous
VRN Ve

Sea

Tablet vaith HO suppart tor GSMEvalce communicatior:
U ML Yoy, G5M 500

3 Hicheay Yy, HSDPA 500

#+ Yes, with stergo speakerd

> hein ok Yes

2 dngdraid 08, v7
Azceferometer, compass

« % Yas, with A-LOS tupport
12 VeE, iz Java MILP mular

RICT mahbattary

2 kUIF | palosur pir tabint copié 4.00 20.00 € 11600 €

Y UPS min 600 VA {uninterruptable power supply } copd 5.00 31.00€ 79.00€

4 USH 3.0 memory stick flash drive 32 GB oopd 8.00 250¢€ 20.00€

Gjithse] me TVSH: 1,435.00€




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

. -Kryetarii Komungs '
e
Dt.13.032024
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé té nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per #003eFurnizimi i paisjeve pér
zyrén e Tatimit né Proné - Dragash me numér identifikues: 621-24-1212-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-003-136.

Kamber Kamberi -caktohet menagjer I kontrates,
Qamil Kolloni-Mbikqyres I drejieperdrejt I menagjerit ie kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit e Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit le kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetaril).




